CÂMARA DOS DEPUTADOS
   COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº                /2019

(Da Comissão de Seguridade Social e Família)

 Requer a reconstituição do PL 2123/2011, de

autoria do Alfredo Kaefer, bem como de seu

apensado.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno da Casa, solicito a Vossa

Excelência determinar a RECONSTITUIÇÃO do Projeto de Lei nº 2123, de 2011, de

autoria do Senhor Alfredo Kaefer, bem como de seu apensado, PL 9252/2017. A

proposição principal “Altera o art. 25 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991,

restabelecendo exclusão, da base de cálculo da contribuição do empregador rural

pessoa física, das receitas que especifica”. O referido Projeto de Lei e apensado

aguardavam parecer de parlamentar que não foi reeleito para a atual legislatura.

Sala da Comissão, 07 de maio de  2019.

Deputado ANTÔNIO BRITO

Presidente